

「芳賀・宇都宮東部地域公共交通網形成計画」新旧対照表

No	頁	旧（現行計画）	新（R5年度見直し）	見直しの理由
1	48	<p>LRT（東西基幹公共交通）の導入（軌道運送高度化事業）</p> <p>② 軌道運送高度化事業の実施期間 事業開始<u>予定</u>：平成 29 年度 運輸開始<u>予定</u>：<u>令和 4 年（予定）</u></p>	<p>② 軌道運送高度化事業の実施期間 事業開始：平成 29 年度 運輸開始：<u>令和 5 年（予定）</u></p> <p>※ 今回の書面協議の結果を踏まえ修正</p>	<p>計画策定時から実施時期が変更となったため時点修正を行う。</p>
2	52	<p>交通結節機能の強化（トランジットセンターの整備等）</p> <p>② 実施時期 LRTの運輸開始に合わせて、<u>令和 4 年</u>より供用を開始</p>	<p>② 実施時期 LRTの運輸開始に合わせて、<u>令和 5 年</u>より供用を開始（<u>予定</u>）</p> <p>※ 今回の書面協議の結果を踏まえ修正</p>	<p>計画策定時から実施時期が変更となったため時点修正を行う。</p>
3	53	<p>芳賀・宇都宮東部地域におけるバスネットワーク再編</p> <p>（3）芳賀・宇都宮東部地域におけるバスネットワーク再編</p> <p>公共交通空白・不便地域の解消を図るため、LRTの導入と合わせて、広域バス路線への影響にも配慮しながら、LRTや地域内交通（宇都宮市）・デマンド交通（芳賀町）と連携した幹線・支線からなる持続可能なバスネットワークを整備します。</p> <p>また、LRTのサービスレベルを踏まえ、行政が中心となり、交通事業者と協議・調整し、<u>「地域公共交通再編実施計画」</u>を策定します。</p> <p>② 実施時期 LRTの運輸開始に合わせて、<u>令和 4 年</u>に実施</p>	<p>（3）芳賀・宇都宮東部地域におけるバスネットワーク再編（<u>地域公共交通利便増進事業</u>）</p> <p>公共交通空白・不便地域の解消を図るため、LRTの導入と合わせて、広域バス路線への影響にも配慮しながら、LRTや地域内交通（宇都宮市）・デマンド交通（芳賀町）と連携した幹線・支線からなる持続可能なバスネットワークを整備します。</p> <p>また、LRTのサービスレベルを踏まえ、行政が中心となり、交通事業者と協議・調整し、<u>「地域公共交通利便増進実施計画」</u>を策定します。</p> <p>② 実施時期 LRTの運輸開始に合わせて、<u>令和 5 年</u>に実施（<u>予定</u>）</p> <p>※ 今回の書面協議の結果を踏まえ修正</p>	<p>芳賀・宇都宮東部地域におけるバスネットワーク再編を「地域公共交通利便増進事業」であることを明確に位置づけ</p> <p>「地域公共交通再編実施計画」を現行の正式名称に修正</p> <p>計画策定時から実施時期が変更となったため時点修正を行う。</p>
2	58	<p>（5）ICカードの導入</p> <p>② 実施時期 バス：令和 2 年度 LRT：<u>令和 4 年</u> 地域内交通：<u>LRTと同時期の実施を目指す</u></p>	<p>② 実施時期 バス：令和 2 年度 LRT：<u>令和 5 年（予定）</u> ※ 今回の書面協議の結果を踏まえ修正 地域内交通：<u>令和 4 年</u></p>	<p>計画策定時から実施時期が変更となったため時点修正を行う。</p>

スケジュール

年度	H 27	H 28	H 29	H 30	R 1	R 2	R 3	R 4	R 5	R 6	実施主体	
LRTの導入				← 整備 →			← 運行 →				宇都宮市 芳賀町、宇都宮ライトレール株式会社	
交通結節機能の強化					← 整備 →		← 運用 →				宇都宮市 芳賀町、宇都宮ライトレール株式会社、バス事業者	
バスネットワーク再編	← ネットワークの検討・計画策定 →						← 再編・運用 →				宇都宮市 芳賀町、バス事業者	
地域内交通の導入	← 順次導入・運行 →											宇都宮市 芳賀町
ICカードの導入				← 設計 →			← バス導入 →		← LRT導入 →		バス：バス事業者、LRT：宇都宮ライトレール株式会社、宇都宮市、芳賀町	
モビリティ・マネジメントの実施	← 随時実施 →											宇都宮市 芳賀町、宇都宮ライトレール株式会社、バス事業者、地域住民・企業等

年度	H 27	H 28	H 29	H 30	R 1	R 2	R 3	R 4	R 5	R 6	実施主体	
LRTの導入				← 整備 →			← 運行 →				宇都宮市 芳賀町、宇都宮ライトレール株式会社	
交通結節機能の強化					← 整備 →			← 運用 →			宇都宮市 芳賀町、宇都宮ライトレール株式会社、バス事業者	
バスネットワーク再編	← ネットワークの検討・計画策定 →							← 再編・運用 →			宇都宮市 芳賀町、バス事業者	
地域内交通の導入	← 順次導入・運行 →											宇都宮市 芳賀町
ICカードの導入				← 設計 →			← バス導入 →		← LRT導入 →		バス：バス事業者、LRT：宇都宮ライトレール株式会社、宇都宮市、芳賀町	
モビリティ・マネジメントの実施	← 随時実施 →											宇都宮市 芳賀町、宇都宮ライトレール株式会社、バス事業者、地域住民・企業等

計画策定時から実施時期などが変更となったため時点修正を行う。